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Förvaltningens förslag till beslut 

 

1. Socialnämnden hänvisar till tjänsteutlåtandet som svar på remissen. 

 

2. Socialnämnden överlämnar ärendet till kommunstyrelsen. 

 

 

 

 

Leif Fransson  

T.f. förvaltningschef  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sammanfattning 

Motionärerna föreslår att kommunfullmäktige ställer ett krav på användning av 

begreppet andragenerationssvenskar i stället för andragenerationsinvandrare i alla 

dokument m.m. som produceras inom ramen för stadens verksamhet. Förvaltning-

en anser att begreppet andragenerationssvenskar inte bör införas som ersättning 
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för andragenerationsinvandrare. Det är svårt att se behovet av att införa ett särskilt 

begrepp för personer som är födda i Sverige. 

 

Bakgrund 

Kommunstyrelsen har till socialnämnden för yttrande överlämnat motion 

(2010:24) om införandet av begreppet andragenerationssvenskar av Paul  

Lappalainen (MP) och Rebwar Hassan (MP). Remisstiden går ut 31 januari 2010. 

 

Ärendet har även remitterats till stadsdelsnämnderna Hägersten-Liljeholmen, 

Bromma och Kungsholmen samt stadsledningskontoret. 

 

 

Ärendets beredning 

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom administrativa avdelningen. 

 

 

Motionen i sammanfattning 

Överallt i Europa används begreppet andragenerationsinvandrare. Vi betecknas 

som invandrare eftersom vi faktiskt har invandrat. Begreppet "invandrare" kan 

vara negativt eller positivt eller neutralt. Utöver den stigmatisering som har påver-

kat ordet i Sverige och Europa till att bli en beteckning för de andra - de med en 

annan hudfärg, religion, inställning till lagar, regler m.m. - är överförandet av be-

greppet till barn till invandrare som är födda i Sverige väldigt märkligt. 

 

Stockholms stad borde ställa krav på att i alla dokument m.m. där ett begrepp be-

hövs att ordet andragenerationssvenskar används. Detta är ett litet men viktigt sätt 

att visa respekt för Stockholms alla invånare - inklusive barn till invandrare. Na-

turligtvis finns det behov av liknande ändringar i andra kommuner, nationellt och i 

andra länder. Men detta är inget hinder till att Stockholm - såsom i många andra 

fall - går före. 

 

Motionärerna föreslår att kommunfullmäktige ställer ett krav på användning av 

begreppet andragenerationssvenskar i stället för andragenerationsinvandrare i alla 

dokument m.m. som produceras inom ramen för stadens verksamhet. 

 

 

Förvaltningens synpunkter  

Förvaltningen instämmer i motionärernas uppfattning att begreppet andragenera-

tionsinvandrare är ett missvisande och olämpligt begrepp. Personer som är födda i 
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Sverige bör inte kallas invandrare. Emellertid anser förvaltningen att begreppet 

andragenerationssvenskar inte bör införas som ersättning för andragenerationsin-

vandrare. Det är svårt att se behovet av att införa ett särskilt begrepp för personer 

som är födda i Sverige. 

 

På riksnivå är utgångspunkten för integrationspolitiken att denna ska utgå ifrån 

och spegla den etniska och kulturella mångfald som finns i det svenska samhället. 

Säråtgärder bör riktas till invandrare som grupp endast när invandrarskapet är en 

mer relevant utgångspunkt för åtgärder än andra förhållanden. Detta anses vara 

fallet endast under invandrares allra första tid i Sverige. 

 

När det gäller begreppet invandrare har regeringen konstaterat bl.a. att detta är 

grovt generaliserande och underförstår en grupp med gemensamma kännetecken 

och en samhörighet som är skild från svenskarnas. Begreppet bör därför inte an-

vändas på ett sätt som förstärker ett vi-och-dom-tänkande och i synnerhet undvi-

kas som benämning på personer som är födda i Sverige. 

 

 

Bilaga 

Motion (2010:24) om införandet av begreppet andragenerationssvenskar av Paul  

Lappalainen (MP) och Rebwar Hassan (MP) 


